Summa super vñibus seu
dorum cōposita per do-
minum Joānē Blan-
chum de Marsilia
hactenus non
impressa.

Summa dñi Joannis Blandi de feudis.

50. II.

Con nomine domini amen. Incipit summa de feudo a Joanne Blando clie Marsili. composita.

Vonā omne

opus in nomine domini nostri Iesu Christi inchoari debet. C. de offi. prie. pecto, atri. in nomine domini in prie. et pte. dicitur. in nomine domini in prie. et in quobet principio et semper magnum dominum et salvatorem noster Iesum Christum et eum auxiliu est invocandus ut in art. de arena. in p. coll. vi. et sic decens sit principia et uniuersa bene et competenter gerantur in art. quomodo oportet episcopos et clericos ceteros ad ordinem perdinci. circa prie. coll. Idcirco ego Joannes Blandus adlocutus sum Marsili. huius summule composi. t. Inuoco salvatorem domini Iesum Christum et eius auxilium. In principio huius operis ipsum opus in eius nomine inchoando. Quia summulum de ipso Saluatoris nostri consumma superna clemencia pro me misericordia eadem clemencia ministrauit. Quia collata sunt homine maritima bona. ut in d. t. qno oportet episcopos et clericos ad prie. coll. per omnia quae et alieni doctores scripturis et dictio ad laudes domini nostri Iesu Christi. Et ob mei memorialis ut feudorum materia de pascientia notescere coluerit: que erat per plura loca non multa ordinate posita possit ignoratio hinc esse nota; sed alienis scripturis per me pascientia additis vel retractis. Et si modica sit mea viscerio vel scientia si aliqua dici posset. Atque si a sensibus et viscerio hec summula clementiam ab eo mode scientie christiana. Quia et quaevis res remelior minor et maiori nolunt remelare nec ob hoc maiori infestur iniuria: ut. C. de offi. rect. pio. l. potioris. Immo minorum remelatio et scientia maioribus deber esse gaudium et gloria. ut. xv. v. illi. c. esto. in s. Et qualibet etiam senectus quantitatis peritus deber esse paratus ab anniculo edoceri. Et si pedem in souce teneret. ut p. illi. q. iii. c. si bubes. s. f. s. fideicō. liber. l. apud illi. s. f. Et bubes et senes negligat a parvissim et iumentis edoceri. ut. xviii. v. illi. c. v. illi. Bubis igitur paucitatis. In nomine domini nostri Iesu Christi ad summe materiam accedamus.

Chicundum est enim quod summa in quatuor divisionibus parte sine in quatuor libris: ut melius et facilius eius habeat noticia qui cōmodius est singulis causis singulis appellations bus distingui. ut In isti. quibus mo. test. infra. s. hoc autem arg. s. de. do. excep. l. in prie. Et singula omnia melius appetiuntur: ut in Isti. de leg. s. sed ne in pone.

Con primo libro tractatur de feudis. In qua parte primo loco traditur quid sit feudum sive beneficium unde dicitur. Etiammatim traditum quod sunt genera feudorum et de ipsis differentiis. Et quod sit feudum natura: et quare consuetudine feudorum fuerunt redacte in scriptis.

Cecundo loco de vasallio et ipsorum differentiis.

Certio loco quibus modis feudum acquiratur.

Cuarto loco de illis qui possunt rem in feudum dare.

C Quinto loco quibus res in feendum dari possunt.

C Sexto loco que res in feendum dari possunt: que non.

C Septimo loco de sacramento fidelitatis.

In secunda parte sine in scō

libro tractatur primo loco quibus modo et in quibus causis feudum amittitur.

C Secundo loco qualiter feudum cōmissum potest a vasallo auferri.

C Tertio loco ad quem feudum cōmissum pertinet.

C Quarto loco tractatur de causis propter quas dominus amittit has dominii quod habet in feudo.

In tertia parte sume huius

sine in tertio libro tractatur de successione feudi. In qua parte primo tractatur quo sit modo succedendi: qui successant vel succedere possunt vasallo in feudo et qui non.

C In secundo loco tractatur qui possunt dominum in tunc dominii feudi succedere.

C Tertio loco tractatur de quo feudo nulla est successio.

In quarta parte huius sum

mea fine in quarto libro tractatur de cōtentione feudi et quae littera iudicium feudi sit examinandum et terminandum.

C Subsequenter scō loco cuiusque quartae partis tractatur de pace cōponenda. Id ergo premissa in L. b. huius non in ad prime partis materiam venianus.

Est igitur sciendū:

quod feudi est beneficiū traditur alicui ut propietate quidem eius rei immobiles beneficiū seu beneficiarie penes dante remanente resfructuē eius rei ut accipientē transeat quod ad eum hereditatē suos malos et feminas si de eis dicta sit nominatum in perpetuū pertinet ut ipse et heredes eius adhuc et serviant dno: huius seruitum solatium sicut dictum sive in determinata pmißione ut in t. qui. cas. seu. amit. c. Obertus. i. f. s. illi. Ut et dic quod feudi sive beneficium est beneficiū actio tribunorum gaudium capiētibus capiens tribūnū. Et in id quod facit pma et spōte sua parata ut in d. c. Obertus. i. f. illi. Ut et dic quod feudi est concessio rei pro bono facta ut arg. exira de sp. c. et d. diligenti. Est etiam beneficium ad usum concessio gratuita ut s. cōmodati. l. in cōmodato. s. silent. Vide autem quod possit in descriptione tribunorum gaudiū capientibus apud eius gratia bator feudi ut usum fructum habeat et cōmoditatē et utilitatē. t. capientes tribūnō dico dicit quod ppter cōmodum ut de tribuere dno seruitum imponit. ut in t. in quibus cas. sen. amit. in f. s. resp. Quia spōte incertus debet dno et suo in vasallū largiri sicut et de alieno. Et de omni beneficio debitozē sibi acquirere ut s. de fur. l. si pignose. s. a. beneficio aportet dñm iurari et non decipi. s. et quibus cas. mala. f. velint. r. f. de peccatis. s. f. l. Qui sub cōdictione. Unde etiam ipso inuestito naturaliter debet vasallus seruire ut libertus patrono. s. de condic. inde. l. f. non solum. s. libertas. Cum naturaliter sit obligatus ad antideria. s. de peti. b. et. l. sed et si lego. s. consulente. a. in lombard. de dona. que consting. a. l. f. quis. r. extra de testis. c. cum inofficijs. r. xij. q. ii. quicunque. r. c. ecclēsiaisticio. in prie. Predictio modis feudi describitur in genere: s. qualiter in specie alie hanc descriptionem vel fieri possit. in t. de vasallis. r. l. eo. iii. s. sunt etiam apparet poterit manifeste. r. f. eo. ii. s. sunt eti. Ut etenim beneficium amoe et bono generaliter et non pecuniae ut t. qualiter iudi. seu. sit etiam. c. si quae obli. al. est. Rubrica de sen. da. in t. c. l. cōmis. propter quod epi. quod est beneficium quod est beneficentia conceditur et virtus et gratia datur. Eodem et vasallis in t. quibus cas. sen. amit. c. s. in f. sicut et pagina. ut fatti. quibus mo. re. contra. obli. in f. Isti. de fidelis. s. R. s. Propter quod distinctiones queri possit hic an pro feudo concedendo alicui possit ppter recipio. dic. ut et dictum in summa in t. quibus mo. sen. acqui. s. et potest dari. et in t. de illis qui non in feudi care possunt. s. item quod dictum est quod vasallus. r. s. sequentibus. Item an alie res ppter cōmūnū immobiles possint in feudum concedi: dicetur in summa in t. que res in feudi dari possint. Et an certe vel incertus censua possit pro feudo dari dicetur in summa in t. quibus mo. sen. acqui. s. et sciendū. l. Icer hic propter predictam diffinitionem congrue possent tractari fidicte. Beneficium autem dicitur ob hoc ppter accipiente: sive quia prodicit ei. ut. s. de verbo. fig. l. bonoz. Item feudum a fidelitate dicitur qui fidelitatem vel vasallū dominio suis iuramentū ppter fecit: ut extra de iuram. c. veritatis. c. et ea te. Item pacis aderit ut notari. Bubo in summa de fidelio. s. et appellata. Ut fidelitate: quod promittenti fidelitatem feudi est concedendi: et alij nullo modo nisi eo pacto daretur ut fidelitas inde face re non tenatur: ut in t. quibus cas. sen. amit. s. et alia. Ut ille dñs est talis cui fidelitas non est ppter prestandas: de quo dicetur in summa in t. de cau. ppter quas exca. vasall. s. p. s. item s. ppter minores. r. i. t. de sacra. fide. circa prie. summa. Sunt etiam in t. Yaco. de ordi. plurimi feudorum genera inter quae est in multis differētia. Quae: vnum vocat paternū sive vero feudi. Feudi paternū est: quod sicut eius patrī et quod patrī agnitione dicitur in t. quiter in de. vas. s. ad filios. alij est rub. de grad. s. in f. in f. Ut feudi p. est quod acquisitū est a quoque superiorē ut in t. qui debet. s. in f. in f. i. s. i. in t. no. m. p. a. c. q. f. s. alij est rub. d. grad. s. in f. s. qui sibi. s. habet in p. medio et in f. s. 35 hoc

Summa dñi Joannis Blanchi.

summa recte non caro. In predicto, c. successione est rubrica Qui debet succedere in feudo: qui tractat? dicitur utratisq; ad. c. sive vñq; ad. l. Imperator Federic⁹ seu vñq; ad. l. edicta l. Etteri in. d. c. quidam habet rubricam De capitulo q; eius
vñ, et un intelligatur, c. habet dicta rubrica primiti qui debet
succedere in feudo: licet ita allegauerit sepe in summa sing
dicta. l. Imperator seu super legi edictali est rubrica De pace
firmando firmanda, et dicitur vñq; ad. l. Federicus, sive vñq;
ad. l. imperiale: sub quo tractatu admittitur finis quod das li
bros alind capitulum q; incipit natra deest, vñ quidam ha
bent rubricam De notis feudorum, habet quidam post capi
tulaz de forma fidelitatis, super vita, l. imperiale habene
quidam libri rubricaz De prohibita feudi alienatione, et post
illam rubricam habet quidam rubricam quasi inutilem De
regulis super, c. regule quod dicitur vñq; ad. capitulū De for
ma fidelitatis, vñ eadem rubrica cum principio capituli coa
tinetur sed nec rubrica non allegatur in summa sed allegat
pro hac rubrica allegata De notis feudorum. Post quod ca
pitulum sequitur quedam constitutiones imperiales scilicet
constitutio fatis bene, et constitutio quoniam inter, et consti
tutio lotharius, et constitutio Corradus multo teneat allegat
in summa omnibus sancte, et quidam habet quidam alias co
stitutiones, specialiter constitutionem ad tecum, et detinet,
que tamen non est ponenda in dicto volumine fendorum, sed
est sub ultima collectione scilicet sub rubrica noua de consti
tutionibus contra ecclesiasticam libertatem factio: et vñ de

cta constitutio debet collocari audiens a doctoribus mesis in
scholis. Unde sub hoc se cundo libro has principales nota
bis rubricas prout in hac summa allegantur.
Explicit liber primus, vel incipit secundus.
De fendi cognitione, qualiter turare debet vasillus.
Vassum non paternum.
In quib⁹ casib⁹ feudum amittere.
Si de feo, vasillus fuerit iterpel.
De pace tenere, et eam violarob⁹,
Post incipit lex gubernandi regni.
Et sic incipit confitudo regni.
Qui debent in feudo succedere.
De pace iuramento firmanda.
De prohibita feudi alienatione.
De forma fidelitatis.
De notis feudorum.

Ulm dicta summa de

Get misericordia sic finita ad eum laudem, et glo
riam, et me fratre habere imperfectā sciētiā, et om
nium memoriā non habere. Enī oīum memoriā habere non
nullo peccato sit vivuntatio potius quam humana ratio. Ideo in
becciliari humane que semper ineficiuntur, C. delectari iure emu
cleando. I. si. q. siquid antea, et me imperfectiōne in hac sum
ma imperfecte, et iodatare ac minus bene posita imputem
que in ea peritioribus corrīgenda relinquo. Amen.

Chicissimis huius interpretationis domini Joannis Blanchi
parvissima summa super vñibus feudorum absoluta est: nu
perq; impressa in amena Altei, ciuitate per prouidum mas
sillorum Franciscum illam. Impensis tamen dominorum Al
berti beati, J. G. doctoris, et Baldasari de Sabiano ciuitatis
Altei, ut aliquid oīi ipsi domino Alberto scripta ipse
fianteradint interim supereret. Anno redemptoris nostri
1512. die 23. decembris.